گزارش کرده‌اند که ابعاد نظام ارزشی کارکنان می‌توانند مؤلفه‌های سه‌گانه تعهد سازمانی را پیش‌بینی کنند (کاظمی و همکاران، ۱۳۹۰ ش.). همچنین رضائی منش و کرمانشاهی (۱۳۸۹ ش.) در پژوهش خود به این نتیجه رسیده‌اند که معنویت با تعهد سازمانی و ۲ بعد آن شامل تعهد عاطفی و تعهد هنجاری رابطه داشته، اما با مؤلفه تعهد مستمر رابطه‌ای ندارد (رضایی منش و همکاران، ۱۳۸۹ ش.). ملیک و همکاران (۲۰۱۱ م.) و امرام (۲۰۰۵ م.) نیز در پژوهش‌های خود دریافته‌اند که هوش معنوی کارکنان و معنویت در محیط کار با تعهد سازمانی رابطه مثبت دارد (ملیک و همکاران، ۲۰۱۱ م.)؛ امرام، ۲۰۰۵ م.). رابطه معنویت و جهت‌گیری مذهبی با تعهد سازمانی کارکنان در مطالعات رشید و همکاران (۲۰۰۳ م.) و بن خوف (۱۹۹۷ م.)